
Ausführungsbestimmungen Jugendtag OSPSV G50m 
Seite | 1  

 

 

 
Ausführungsbestimmungen 122.50.20a 

 
 
 
JUGENDTAG OSPSV GEWEHR 50m 

________________________________________________ 
 
Gestützt auf das Reglement des Jugendtages OSPSV Gewehr 50m erlässt die 
Schiesskommission des OSPSV folgende Ausführungsbestimmungen: 
 
 
1. WETTKAMPF LIEGEND 
 
1.1 Teilnehmer: Max. 150 Teilnehmer mit den Jahrgänge 2000 – 2010, 

 welche in der Saison 2020 den Nachwuchskurs Gewehr 50m in einem 
Verein des OSPSV besucht haben und  

  keinem OSPSV oder SSV Kader angehören.  
 Stichtag für die Kaderzugehörigkeit ist der 1. August 2020. 

 
1.2 Ausrüstung/ nach ISSF / SSV Abt. Gewehr 10/50m 
      Stellung: 
 
1.3 Scheibe: Alle Kategorien Scheibe 10 SSV 
 
1.4 Programm:    5 Minuten  Standbezug 

 10 Minuten  Einrichtungs- und Probeschiesszeit 
  20 Minuten  für 20 Wettkampfschüsse 
 
1.5  Startgeld: Das Startgeld beträgt pro Teilnehmer CHF 10.00. 
 
1.6  Kategorien: Kategorie 1:liegend aufgelegt        U13 / U15 (2010 – 2006)    
  Kategorie 2:liegend frei          bis U17 (2010 – 2004)         
  Kategorie 3 liegend frei       U19 / U21 (2003 – 2000)     
 
1.7  Rangierung: bei Punktgleichheit entscheiden: 
  1) die höhere Anzahl Innenzehner 
  2) die höhere Passe in umgekehrter Reihenfolge 

     (zweite Passe, erste Passe) 
 3) der direkte Vergleich von Innenzehner - Rückzählregel 
     (letzter Schuss, zweitletzter Schuss, usw.) 

 
1.8 Schiesshilfen: eigene Schiesshilfen sind im Stand erlaubt. Die Schiesshilfen  
  müssen den Richtlinien des SSV entsprechen. 
 
1.9 Auszeichnungen: Je eine Auszeichnung für die besten drei Schützen pro  
  Kategorie. Des Weiteren werden an die nächsten 50 %  
  Kranzkarten abgegeben (25 %  zu CHF  8.-,  25 % zu CHF. 5.-) 
 
 
 



Ausführungsbestimmungen Jugendtag OSPSV G50m 
Seite | 2  

 

2. ABSENDEN ca. 30 Minuten nach Wettkampfschluss in der Schiessanlage. 
  Medaillen werden nur an ANWESENDE Schützen 
  abgegeben. 
 
3. ANMELDUNG: Bis spätestens 1. September 2020 an: 
  Blatter Oliver, Tunnelstrasse 3, 9125 Brunnadern 
  Tel. 079 323 40 39     E-Mail: oli.blatter@gmail.com 
  Später eingehende Anmeldungen können nur bedingt  
  berücksichtigt werden. 
 

  Wird die max. zulässige Teilnehmerzahl überschritten, behält  
 sich die Wettkampfleitung eine prozentuale Reduktion vor. 

 
4. TERMIN: Sonntag 27. September 2020 Schiessanlage 
  Witen Goldach SG:     1. Ablösung  09.00 Uhr 
 
Der Einsatzplan mit den Schiesszeiten und der Standzuteilung wird den angemeldeten 
Vereinen bis am 15. September 2020 zugestellt. 
Diese Ausführungsbestimmungen wurden an der Schiko-Sitzung vom 17. August 2020 
revidiert und treten sofort in Kraft. 

 
 

Chef Jugendtag 50m  Oliver Blatter 
 
Chef 10/30/50m OSPSV August Wyss 
 

 


